УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ

ПО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

   640000, г. Курган, ул. М. Горького, 40                                  тел., факс 8 (3522) 46-39-55

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №176

28 мая 2015 года                                               г. Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению дела №176 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии — Гагарина И.В. - руководитель Курганского УФАС
России;

Члены комиссии:

Белова А.В. – зам. руководителя - начальник отдела Курганского УФАС России;

Климович К.В. – государственный инспектор Курганского УФАС России;

по рассмотрению дела №176 возбужденного по признакам нарушения ООО
«Газпром межрегионгаз Курган» (ИНН 4501090309, ОГРН 1024500513905,  место
нахождения: 640000, г. Курган, ул. Гоголя, 78/1) пункта 5 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившихся в необоснованном отказе от опломбировки приборов учета газа
потребителям, установку которых осуществляло ООО «Федеральная строительная
компания» ОП «КурганГаз», пункта 9 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» выразившегося в создании
препятствий доступу ООО «Федеральная строительная компания» на товарный
рынок услуг по установке приборов учета газа в г. Кургане Курганской области,

УСТАНОВИЛА:

В связи со вступлением в законную силу постановления Восемнадцатого
арбитражного апелляционного суда от 14 мая 2015 года №18АП-1573/2015 по делу
№А34-5349/2014 рассмотрение дела №176 о нарушении антимонопольного
законодательства подлежит возобновлению.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия определила:

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №176 о нарушении антимонопольного законодательства
возобновить.

2. Назначить рассмотрение дела №185 на 16 июня 2015 года в 13-30 местного
времени  по адресу: г. Курган,  ул. М. Горького,  40 — каб. 215.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела №176 о нарушении
антимонопольного законодательства в качестве заявителя О. А. П. адрес: (...).

4. ООО «Газпром межрегионгаз Курган» в срок до 15.06.2015г представить в
Курганское УФАС России:

-  Переписку с заявителями по делу за период с августа 2014 года по настоящий
момент.

- Сведения о совершении ООО «Газпром межрегионгаз Курган» действий по
опломбировке приборов учета газа заявителей по делу №176 о нарушении
антимонопольного законодательства.

- Надлежащим образом заверенные копии договоров поставки природного газа,
заключенных с заявителями по делу и действующих в настоящий момент, в случае
если в период приостановления рассмотрения дела №176 о нарушении
антимонопольного законодательства были заключены новые договоры.

- Сведения о начислениях за поставленный газ заявителям по делу за период с
апреля 2014 года по май 2015 года.

5. Заинтересованному лицу в срок 15 июня 2015 года представить в Курганское
УФАС России:

- сведения о совершении ООО «Газпром межрегионгаз Курган» действий по
опломбировке приборов учета газа, установленных ООО «ФСК» на территории г.
Кургана и Курганской области.

Председатель Комиссии:

                                                 _________________ И.В. Гагарина

Члены Комиссии:

                                                 _________________ А.В. Белова

                                                 _________________ К.В. Климович